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imod, at borgerne skal have information. Det er 
slet ikke det, det handler om. 

Det, det handler om, er, at selvfølgelig skal 
borgerne, patienterne, have fuldstændig klar in- 
formation om alt inden for sundhedsvæsenet, 
og de har gode muligheder for at få det via 
sundhedsportalen, som allerede ligger i øjeblik- 
ket -  den, der hedder sundhed.dk -  men det, vi 
også gerne vil have, er, at borgerne skal have 
mulighed til at træffe et valg ud fra deres egen 
vurdering, når de eventuelt ser en reklame fra 
en eller andet sundhedsudbyder. 

Lad det ikke stå alene, at vi ønsker, at borger- 
ne ikke skal have lov til at få informationer, for 
det er netop det, vi meget gerne ser at de får. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ønsker fru Sophie Hæstorp Andersen ordet? Ja. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg vil godt sige til fru Birthe Skaarup, at det 
ikke er mit indtryk, at Dansk Folkeparti og alle 
de andre partier ikke går ind for øget informa- 
tion til patienterne. Det har jeg da klart fået et 
indtryk af både her og ved den tidligere behand- 
ling. 

Kl. 19.25 
Det, jeg kritiserer, er, at man mener, at rekla- 

me er lig med information, hvor jeg mener, at 
der er et skel -  det kan være svært at drage det 
indimellem -  imellem reklame og information, 
og jeg mener, at man skal gøre meget for at sikre 
lødig information på det her område. 

Jeg mener i øvrigt også, at vi som borgere skal 
have mulighed for at træffe nogle valg på bag- 

grund af nogle informationer, vi får, men det 
skal ikke være på baggrund af en reklame, der er 
blevet smidt ind ad døren; det skal ikke være på 
baggrund af, at det ugentlige kuponkatalog er 
kommet ind ad døren, hvori der står, at jeg nu 
kan få fjernet tre fodvorter for en fodvortes pris. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 20. februar 2003, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 19.26 


